3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.06.2019                 № 16-р
Об утверждении «Дорожной карты» по реализации Муниципального стандарта содействия инвестициям и развития предпринимательства в Даттинском сельском поселении Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год

Руководствуясь федеральными законами от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» по реализации Муниципального стандарта содействия инвестициям и развития предпринимательства в Даттинском сельском поселении Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Даттинского сельского поселения в сети Интернет(www.datta.vanino.org).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о.главы сельского поселения                                                Н.М.Бурмышева

Приложение

к распоряжению администрации

Даттинского сельского поселения
Ванинского муниципального района

Хабаровского края
от 28.06.2019 №16-р
ДОРОЖНАЯ КАРТА

по реализации Муниципального стандарта содействия инвестициям и развития предпринимательства

в Даттинском сельском поселении Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год
	№
п/п
	Наименование целевой модели/положения
Муниципального стандарта
	Срок реализации
	Ответственный за реализацию
	Ключевой показатель
эффективности

	Мероприятие
	Результат
	Дата
начала
	Дата
окончания

	Наименование
	Значение

	Целевая модель: ИНСТИТУЦИОНАЛЬНАЯ СРЕДА
Глава администрации поселения – Бурмышева Вера Николаевна,
 тел. 8 (452137) 23121, datta@mail.vanino.ru

	13.
	Организация имущественной поддержки субъектов МСП

	13.1.
	Утверждение перечней муниципального имущества, предусмотренных частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее – перечни муниципального имущества)
	Наличие муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП
	01.05.2019
	31.10.2019
	Бурмышева Наталья Михайловна - ведущий специалист по общим вопросам
8(42137)23247
dаtta@mail.vanino.ru
	Наличие утвержденных МНПА перечней муниципального имущества на уровне сельского поселения (реквизиты, электронные версии МНПА, ссылки на соответствующие страницы на Интернет-ресурсах), да/нет
	да

	13.2.
	Опубликование актуальных перечней муниципального имущества на уровне сельского поселения, на официальном Интернет-ресурсе поселения в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства".
Представление в министерство имущественных отношений края сведений об утверждении/внесении изменений в перечни муниципального имущества сельского поселения по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264, для внесения в автоматизированную информационную систему "Управление государственной поддержкой малого и среднего предпринимательства" (далее – АИС)
	Доступность информации для потенциальных и действующих субъектов МСП
Внесение в АИС актуальных сведений о муниципальном имуществе, включенном в перечни
	01.05.2019
	10.11.2019
	Воронкова Любовь Юрьевна – ведущий специалист по организационным вопросам
8(42137)23121
datta@mail.vanino.ru
	Опубликование актуальных перечней муниципального имущества сельского поселения на официальном Интернет-ресурсе в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" и в СМИ не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения/внесения изменений, если иной срок не предусмотрен МНПА, да/нет

Срок предоставления электронных версий перечней муниципального имущества сельского поселения по форме Минэкономразвития России в формате Excel для внесения в АИС
	да

в течение 10 рабочих дней со дня утверждения/
внесения изменений в перечень

	13.3.
	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе поселения в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" МНПА, определяющего порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечней муниципального имущества на уровне сельского поселения
	Определение порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечней муниципального имущества
	01.05.2019
	25.11.2019

	Воронкова Любовь Юрьевна – ведущий специалист по организационным вопросам

8(42137)23121

datta@mail.vanino.ru

	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе поселения в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" МНПА, определяющего порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечней муниципального имущества на уровне сельского поселения
	да

	13.4.
	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе района в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" МНПА, определяющего порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечни муниципального имущества сельского поселения, в случае имеющихся утвержденных перечней муниципального имущества
	Определение порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечни
	01.05.2019
	25.11.2019
	Бурмышева Наталья Михайловна - ведущий специалист по общим вопросам

8(42137)23247

dаtta@mail.vanino.ru
	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе района в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" МНПА, определяющего порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечни муниципального имущества сельского поселения, в случае имеющихся утвержденных перечней муниципального имущества
	да

	13.5.
	Заключение договоров аренды с субъектами МСП и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП, на объекты недвижимого имущества, включенного в перечни сельского поселения
	Предоставление субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, объектов недвижимости, включенных в перечни муниципального имущества
	01.05.2019
	31.10.2019
	Бурмышева Наталья Михайловна - ведущий специалист по общим вопросам

8(42137)23247

dаtta@mail.vanino.ru
	Заключение договоров аренды с субъектами МСП и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП, на объекты недвижимого имущества, включенного в перечни сельского поселения
	да

	13.6
	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе района правового акта, определяющего объем и порядок подготовки и размещения на официальном сайте поселения сведений об объектах имущества, включенных в реестры муниципального имущества, находящихся в собственности сельского поселения

	Определение порядок подготовки и размещения на официальном сайте МО сведений об объектах имущества, включенных в реестры муниципального имущества, находящихся в собственности сельского поселения
	01.01.2019
	01.06.2019
	Воронкова Любовь Юрьевна – ведущий специалист по организационным вопросам

8(42137)23121

datta@mail.vanino.ru

	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе района правового акта, определяющего объем и порядок подготовки и размещения на официальном сайте поселения сведений об объектах имущества, включенных в реестры муниципального имущества, находящихся в собственности сельского поселения

	да

	13.7.
	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе района в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" МНПА, регулирующего порядок проведения мероприятий по выявлению неэффективно используемого муниципального имущества
	Определение порядка проведения мероприятий по выявлению неэффективно используемого муниципального имущества
	01.05.2019
	01.08.2019
	Бурмышева Наталья Михайловна - ведущий специалист по общим вопросам

8(42137)23247

dаtta@mail.vanino.ru
	Разработка и размещение на официальном Интернет-ресурсе района в разделе "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" МНПА, регулирующего порядок проведения мероприятий по выявлению неэффективно используемого муниципального имущества
	да

	13.8.
	Выявление в реестрах муниципального имущества объектов, пригодных для включения в перечни муниципального имущества сельского поселения
	Анализ муниципального имущества в целях расширения перечней муниципального имущества
	30.11.2019
	31.12.2019
	Бурмышева Наталья Михайловна - ведущий специалист по общим вопросам

8(42137)23247

dаtta@mail.vanino.ru
	Ежеквартальные отчеты о результатах анализа имущества из состава казны, а также имущества, закрепленного за учреждениями, предприятиями (переданного субъектам МСП в аренду, потенциально пригодного для вовлечения), содержащие полный список таких объектов и рекомендации в отношении каждого представленного в списке объекта на предмет возможности включения в перечни муниципального имущества, единиц
	4

	14.
	Развитие сферы муниципально-частного партнерства (далее – МЧП) и концессии

	14.1.
	Разработка и утверждение МНПА, определяющего порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
	Определение порядка принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени МО на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
	01.05.2019
	01.12.2019

	Бурмышева Наталья Михайловна - ведущий специалист по общим вопросам

8(42137)23247

dаtta@mail.vanino.ru
Воронкова Любовь Юрьевна – ведущий специалист по организационным вопросам

8(42137)23121

datta@mail.vanino.ru

	Наличие МНПА, определяющего порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени поселения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (реквизиты, электронные версии МНПА с указанием статей (пунктов), да/нет
	да